保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         ２０　　　　年　　　月　　　日

Aos responsáveis　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        ano    mês    dia
　　　　　　　　　　          　　　　　　       学校名：
　　　　　　　　　　                                 　　      Nome da escola

卒業式のお知らせ（中学校）

AVISO SOBRE A CERIMÔNIA DE FORMATURA  (GINÁSIO)
この度、卒業式を下記の通り行いますので、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

　Realizaremos a Cerimônia de formatura conforme os dados abaixo. Contamos com a presença dos senhores.

記 　　Conteúdo

　　　１・　日　時：Data e horário
　　　　　年　　　　　月　　　　　日（　　　曜日）

                               ano         mês        dia

　　　　　　　　　　　　　　　　時　　　　　分
                               horas       min.

　　　２・　受　付：Recepção

　　　　　　　　　　　　　　　　時　　　　　分
                               horas       min.

　　　３・　場　所：Local

　　　　　　□　本校体育館　Ginásio esportivo da escola

      　　　□　その他      Outros

　　　５・　その他：Outros

　　　　　　□　各自上履きを用意してください。

          　　　Trazer chinelos para usar no local.

　　　　　　□　駐車場の都合上、自家用車でのご来校はご遠慮ください。

          　　　Por falta de estacionamento na escola , evitar virem de carro.

　　　　　　□　決められた場所に駐車してください。

          　　　Estacionar o veículo no local determinado.

1
42